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АГЕНЦИЈА ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА 
ОСИГУРУВАЊЕ 

1237. 
Врз основа на членот 158-s точка 1) од Законот за 

супервизија на осигурување – пречистен текст („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 30/2012), Со-
ветот на експерти на Агенцијата за супервизија на оси-
гурување, донесe 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ДОПОЛНИТЕЛ-
НИТЕ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ НА ДРУШТВА-
ТА ЗА ОСИГУРУВАЊЕ И/ИЛИ РЕОСИГУРУВАЊЕ 

 
I. Општи одредби 

 
Член 1 

(1) Со овој правилник се пропишува формата и со-
држината на извештаите кои друштвата за осигурување 
и/или реосигурување (во натамошниот текст: друштва 
за осигурување) ги составуваат како дополнување кон 
финансиските извештаи пропишани со Правилникот за 
формата и содржината на финансиските извештаи и де-
тална содржина на годишниот извештај за работењето 
на друштвата за осигурување и/или реосигурување (во 
понатамошниот текст: дополнителни финансиски изве-
штаи) и начинот и роковите на нивно доставување до 
Агенцијата за супервизија на осигурување (во ната-
мошниот текст: Агенцијата). 

(2) Дополнителните финансиски извештаи од став 1 
на овој член, друштвата за осигурување ги составуваат 
врз основа на податоците од своите деловни книги, на 
ист начин како и при составување на финансиските из-
вештаи.  

 
II. Дополнителни финансиски извештаи 

 
Член 2 

(1) Друштвата за осигурување се должни да ги со-
ставуваат следните годишни дополнителни финанси-
ски извештаи: 

1. Извештај за вонбилансни ставки (ВонБС); 
2. Извештај за валутна усогласеност (ВУ); 
3. Извештај за рочна усогласеност (РУ); 
4. Извештај за трансакции со поврзани лица (ТсоПЛ). 
(2) Друштвата за осигурување се должни да ги со-

ставуваат следните квартални дополнителни финанси-
ски извештаи: 

1. Извештај за приходи и расходи од вложувања 
(ПиРодВ); 

2. Извештај за реализирани добивки (загуби) од 
продажба - капитална добивка (загуба) (РД(З)одВ); 

3. Извештај за вредносно усогласување (нереализи-
рани добивки (загуби), сведување на објективна вред-
ност) (неРД(З)одВ); 

4. Извештај за вложувања кои не ги покриваат тех-
ничките и/или математичката резерва (ВК); 

5. Извештај за структура на вложувањата (СВл). 
(3) Друштвата за осигурување се должни да ги со-

ставуваат дополнителните финансиски извештаи наве-
дени во став (1) и (2) од овој член согласно формата и 

содржината на истите, пропишана со обрасците – До-
полнителни финансиски извештаи на друштвата за 
осигурување, кои се дадени во Прилог 1 од овој пра-
вилник и се негов составен дел.   

(4) Друштвата за осигурување се должни да ги со-
ставуваат дополнителните финансиски извештаи наве-
дени во став (1) и (2) од овој член согласно Упатството 
за пополнување на дополнителните финансиски изве-
штаи кое е дадено во Прилог 2 од овој правилник и е 
негов составен дел.  

(5) Сите износи во дополнителните финансиските 
извештаи се изразуваат во македонски денари. 

 
III. Начин и рокови за известување 

 
Член 3 

(1) Друштвата за осигурување се должни да ги со-
ставуваат годишните дополнителни финансиски изве-
штаи од член 2 став (1) точки 1), 2), 3) и 4) од овој пра-
вилник со состојба на 31 декември во тековната делов-
на година. 

(2) Друштвата за осигурување се должни да ги со-
ставуваат кварталните дополнителни финансиски изве-
штаи од член 2 став (2) точки 1), 2), 3), 4) и 5) од овој 
правилник со состојба на 31 март, 30 јуни, 30 септем-
ври и 31 декември во тековната деловна година.  

(3) Друштвата за осигурување се должни до Аген-
цијата да ги доставуваат годишните дополнителни фи-
нансиски извештаи од член 2 став (1) точки 1), 2), 3) и 
4) од овој правилник во рок од три месеци од истекот 
на деловната година за која истите се составуваат.  

(4) Друштвата за осигурување се должни до Аген-
цијата да ги доставуваат кварталните дополнителни 
финансиски извештаи од член 2 став (2) точки 1), 2), 3), 
4) и 5) од овој правилник  во рок од 30 дена од истекот 
на последниот ден од пресметковниот период за кој 
истите се составени.  

(5) Дополнителните финансиски извештаи од член 
2 став (1) и (2) од овој правилник друштвата за осигу-
рување се должни да ги достават до Агенцијата во на-
ведените рокови во хартиена и во електронска форма. 

(6) Агенцијата го задржува правото да пропише 
електронски формат на извештаите кои друштвата за 
осигурување ќе ги пополнуваат и доставуваат до Аген-
цијата. 

 
IV. Преодни и завршни одредби 

 
Член 4 

Овој Правилник влегува во сила од денот на објаву-
вање во „Службен весник на Република Македонија” а 
ќе започне да се применува при изготвување на квар-
талните дополнителни финансиски извештаи со состој-
ба на 30 јуни 2012 година, односно на годишните до-
полнителни финансиски извештаи со состојба на 31 де-
кември 2012 година. 

 
    Бр. 0201-755/3                                  Претседател  
15 март 2012 година                   на Советот на експерти  

   Скопје                              на Агенцијата,  
       д-р Климе Попоски, с.р. 
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